
UCHWAŁA NR XLI/395/17
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 22 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany w uchwale Nr XXXIV/314/17 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 27 kwietnia 2017 r. 
w sprawie ustanowienia oraz określenia zasad i trybu przyznawania stypendiów artystycznych 

w zakresie twórczości artystycznej oraz upowszechniania kultury i sztuki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r., 
poz. 1875) oraz art. 7„b" ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz.U. z 2017 r. poz. 862) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/314/17 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie 
ustanowienia oraz określenia zasad i trybu przyznawania stypendiów artystycznych w zakresie twórczości 
artystycznej oraz upowszechniania kultury i sztuki w § 3 ust. 1 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: „7) wiek 
nieprzekraczający 26 lat.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 859E9B74-955C-420C-A412-15E7BC51C67F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

27 kwietnia 2017 przez Radę Miasta Augustów zostały uchwalone dwie podobne uchwały:

1. uchwała nr XXXIV/313/17 w sprawie ustanowienia oraz określenia warunków i trybu przyznawania
nagród za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury

2. uchwała nr XXXIV/314/17 w sprawie ustanowienia oraz określenia zasad i trybu przyznawania
stypendiów artystycznych w zakresie twórczości artystycznej oraz upowszechniania kultury i sztuki

W obu uchwałach obecnie nie ma granicy wieku i każda osoba spełniająca wymogi uchwały i osiągająca
wysoki poziom artystyczny może ubiegać się o nagrodę lub stypendium.

Nagroda wręczana jest jednorazowo w roku, natomiast stypendium przyznawane jest co miesiąc przez
okres 1 roku w ramach realizowanego programu stypendialnego.

Idea wręczania zarówno nagród jak i stypendium jest praktykowana w wielu miejscowościach i ma
służyć nagradzaniu zasłużonych osób, natomiast główną intencją stypendium jest rozwijanie talentów
i zdolności artystycznych.

Pierwsza edycja 2017 roku wykazała, że o ile uchwała o przyznaniu nagród nie budzi zastrzeżeń, tak
przyznawanie stypendium artystycznego osobom ze świadczeniami emerytalnymi i stałym dochodem,
a odbieranie dzieciom czy młodzieży jest wątpliwe. Poprawka do uchwały o stypendium z ograniczeniem
wieku do 21 lat ma zagwarantować, że stypendia będą przyznawane wyłącznie najzdolniejszym dzieciom
i młodzieży na dalszy ich rozwój, przyszłe sukcesy i osiągnięcie najlepszych wyników, mocno ich
motywując poprzez realizację programu stypendialnego, natomiast nagrody mogą być przyznawane bez
względu na wiek. W ten sposób nagradza się zasłużone osoby dojrzałe, które mogą ubiegać się o nagrodę
roczną, i nie odbiera się szans rozwojowych wszystkim osobom do 21 lat.

Id: 859E9B74-955C-420C-A412-15E7BC51C67F. Podpisany Strona 1




